sama, yaitu Bujuk Perreng mandura. Dengan

demikian, dapat disimpulkan bahwa nenek

moyang masyarakat Ganjar berasal dari

Madura, maka tidak asing lagi kalo bahasa

mayoritas di daerah tersebut bahasa Madura

(Wawancara, Nur Jalal).

Kiai Zainal Alim wafat sore hari

tanggal 13 Sya’ban 1374 H atau 1954 M.

Beliau wafat di kediamannya sendiri

dikernakan sakit selama kurang lebih satu

minggu. Namun, beliau tetap menjalankan

rutinitas mengajar para santrinya
(Wawancara, Nur Jalal). Berita tentang ng

wafatnya Kiai Tombu cepat melebar luas,

sehingga halaman pondok Pesantren Zainul